
Nur Bücher im Regal? Und das kostet der Spaß! Gut zu wissen!

Wie lange?
4 Wochen: Bücher, Hörbücher, Gesellschafts-
spiele, digitale Hör-, Spiel- und Lernsysteme,
(2 x verlängerbar), Bibliothek der Dinge 

Viel zu spät? 
Versäumnisgebühren je Öffnungstag und Medieneinheit:
€

Nicht vorhanden?
Vormerkung
Bestellung (regionalundüberregional)

Verloren oder kaputt?
Ersatz beschädigter oder abgelöster
Etiketten pro Medieneinheit
Ersatzausweis Ersatz für beschädigte
Medienhüllen, inkl. neuem Barcode
Medienersatz verloren, beschädigt 
 
 
 

 
(zwei Erwachsene, die in einem Haushalt leben) 

 
Dreimonatskarte

Hinweis: Geflüchtete erhalten bei erstmaliger
Anmeldung gegen Vorlage eines gültigen

Aufenthaltstitels drei Monate
eine kostenfreie Büchereikarte.

Jahresgebühr ermäßigt
Halbjahresgebühr ermäßigt

Jahresgebühr Erwachsene
Halbjahresgebühr Erwachsene

Familien- oder Partnerkarte

Kinder/Jugendliche (0-18Jahre)

Institutionen, Schulen, Kitas

5,00 

8,00
5,00 

17,00 
10,00 

26,00

kostenfrei

kostenfrei

für Erwachsenenmedien
für Kindermedien
Zahlungserinnerung
Mahnung gem. VKKVO

0,50 
2,00 

0,50 
0,30 
2,00 

mind.5,00 

2,50€
5,00€

5,00€

Neupreis, zzgl. der
aktuellen Einarbei-
tungsgebühr der
Bibliotheken SH

2 Wochen: Zeitschriften, Filme, Konsolenspiele
(1 x verlängerbar), saisonale Medien 

€
€

€ 

€

€
€ €

€

€
€
€

Ein gültiger Nachweis ist vorzulegen: Schüler*innen,
Studierende und Auszubildende ab 18 bis einschl. 25 Jahre,
Teilnehmer*innen an Bundesfreiwilligendienstleistungen,
Leistungsberechtigte nach dem SGB II, III, XII, AsylbLG,
SchwbG 

Uns ist wichtig, dass sich Menschen
bei uns wohlfühlen!

 DieStadtbüchereiist mehrals einOrt der
Bücher! Gemeinschaft erleben, Platz zum
Lernen, Kinderveranstaltungen besuchen,
kostenloses WLAN, Zeitungen lesen und jede
Menge ausleihen - entdecken Sie die
vielfältigen Möglichkeiten! 

ANMELDUNG UND AUSLEIHE
Der Besuch der Stadtbücherei ist kostenlos und
ohne Büchereikarte möglich. Zur Ausleihe
benötigen Sie eine gültige Büchereikarte.
Diese erhalten Sie gegen Vorlage des
Personalausweises an der Information.
Personen bis zum vollendeten 15. Lebensjahr
benötigen die Unterschrift der Eltern. Die
Anzahl der Medien, die ausgeliehen werden
können, ist unbegrenzt. 


